

Hayat, Sil Baştan



Kate
Atkinson

İngiliz yazar Kate Atkinson tarafından kaleme alınan "Hayat, Sil Baştan" yaşamı farklı açılardan tasvir ediyor ve bunu yaparken romanın odak noktasına ölümü yerleştiriyor.

Kitaptaki ana karakter Ursula Tod defalarca ölüyor, sonra da doğuyor. İlk olarak 1910 yılında doğan Ursula ölümün bin bir türlü-sünü yaşıyor. Silahla vuruluyor. Hastalıktan ölüyor. Buzlu kaygan çatıdan kayıp düşüyor. Denizde boğuluyor. Hatta daha doğarken boynuna kordon bağı dolanıp nefessiz kalarak can veriyor. **Kitaptaki** ölümlerin aslında bir çeşit "Böyle bitebilirdi!" veya "Böyle olsa nasıl olurdu?" mantığında şekillendirildiğini söyleyebiliriz. Hayat, Sil Baştan filmleştirilebilir bir roman. Konusu itibarıyla 2009 yapımı Mr Nobody (Bay Hiçkimse) filmi andırıyor. Ancak roman, Mr Nobody filmi gibi renkli bir anlatıma sahip değil. Daha çok vurucu ve karanlık tasvirler söz konusu. Hem 1. hem de 2. Dünya Savaşı'nı görmüş birinin hayatı renge renge anlatılacak değildi ya, haliyle Hayat, Sil Baştan okuyucuya dönemi karanlık atmosfer yapısıyla yaşıyor.

URSULA'NIN KAÇ HAYATI VAR?

İşin aslını soracak olursanız Ursula yalnızca tek hayat yaşıyor. Bu kısmın alını çizmek gerekiyor: Bir hayat! Kitabın anla-

tımı üçüncü tekil şahıs. Anlatıcı önce doğumu ve yaşantıyı, ardından da ölümünü aktarıyor. Tarihi olaylar, savaşın dehşet verici anları, yoksulluk, hastalık, ailenin ortak acıları ölümünün arasında akıyor. Zaman içerisinde bir ileri bir geri giden konuda, kafa karışıklığı yaşamamak adına kitabın en başındaki kronolojiden ve bölümlerin başındaki tarihlerden yararlanmak gerekiyor.

HİTLER'İ ÖLDÜRMEK İSTER MİSİN?

Tarihçiler 2. Dünya Savaşı sırasında kayıtlı 72 milyon, tahminen de 75 milyondan fazla insanın hayatını kaybettiğini belirtiyor. Hepsi elbette ki Hitler'in suçu değil! Yani ölüm şirketindeki en büyük pay sahibinin Hitler olduğunu söylemek, suçu başkasına atıp işin işinden sıyrılmaya çalışmak demek. Çünkü bu daha çok sessiz kalabilenlerin suçudur! Cinayete ortak olmak, göz yummak kimsenin elini temiz bırakmıyor. "Fırsatını bulsan Hitler'i öldürür müydün?" diye sorsanız, klasik-düz manukta onu öldürsem, ondan ne farkım kalır, diyebilirim. Fakat elinize gerçekten fırsat geçse Hitler'i öldürür müsünüz? Ya da sevdi-

ğiniz herkese acı veren, hayatınızın mahvolmasındaki en büyük kâr ortağına zarar verirsiniz? Hayat, Sil Baştan'da Ursula'nın eline Hitler'i öldürme fırsatı geçiyor. Acaba o ne yapıyor? Gerisi **Kitapta!**

BAŞKA HAYAT YOK!

Hayat, Sil Baştan, bu dünyada başka bir hayatın olmadığını, ölümün her an kapımızı çalabileceğini, nefretin ve sevginin her insanın hayatında iç içe geçtiğini anlatıyor. Keder de burada, mutluluk da... Anın tadını çıkarmak gerekiyor ama tabii bunu sapıtmadan yapmak gerekiyor. Sağduyuyu kaybettiğiniz vakit birileri gerçekten acı çekiyor. Siz de upkı başkalarının size yaptığı gibi onların yanından geçip gitmek zorunda kalıyorsunuz. Kate Atkinson'ın Hayat, Sil Baştan kitabı, dönemi yaşatan, mesajıyla da çarpan etkileyici bir roman.

*Herkese
iyi okumalar.*

